
MINISTEZKA

DONA BOSKA
Milé děti, vítejte na ministezce

Dona Boska. Na cestu si s sebou

vezměte papír s omalovánkou a

tužku. Na konci cesty na vás čeká 

POKLAD.

 

Poklad odemkneš za pomoci

3 čísel, která zjistíš na

některých stanovištích.

Tato čísla si ŘÁDNĚ ZAPIŠ

do papíru, ať na ně na konci

nezapomeneš.

541 213 110

stredisko@brno.sdb.cz
ministezka probíhá 25. 1. - 7. 2. 2021



MINISTEZKADONA BOSKA

Když byl Don Bosko malý, tak mu
říkali Jeník. Jeníkova maminka

Markéta byla moc hodná a on jírád pomáhal.

 

Také doma pomáháš?Najdi v okolí 5schovaných obrázků a poznej, s čím pomáhalmamince Jeník.

541 213 110

stredisko@brno.sdb.cz

ministezka probíhá 25. 1. - 7. 2. 2021

Úkol:

PRVNÍ ČÍSLOKÓDU K POKLADU 
Je číslo popisnédomečku, ve kterémbydlí sestřičky.



MINISTEZKA

DONA BOSKA
Jeník se naučil artistická čísla, aby

za ním přišli kamarádi a on jim pak

mohl vyprávět příběhy z Bible.

 

541 213 110

stredisko@brno.sdb.cz
ministezka probíhá 25. 1. - 7. 2. 2021Jeník jako provazochodec

Přejdi po oranžové zídce jako

provazochodec a uprostřed

udělej holubičku. Zacvič si na

hrazdě. Předveď krasojízdu na

pružinovém zvířátku.

Úkol:



MINISTEZKADONA BOSKA

 

Jeník měl v 9 letech sen, že se jeho
kamarádi prali a chovali se k sobě

škaredě. Pak se proměnili v divoká
zvířata. Vznešený pán mu potom ukázal,
co má dělat, aby chlapci byli hodní a

proměnili se v pokojná zvířata.

541 213 110

stredisko@brno.sdb.cz

ministezka probíhá 25. 1. - 7. 2. 2021

Úkol:V jaká zvířátka se místo divokých šelem
proměnili v Jeníkově snu jeho kamarádi? 

NAPOVÍ TI HÁDANKA: Bílý kožich chundelatý, na krku zvonec zlatý. KDO JE TO?



Jeník rád dával kamarádům

hádanky a předváděl jim  kouzla.

Kluci byli rádi v jeho společnosti.

 

541 213 110

stredisko@brno.sdb.cz
ministezka probíhá 25. 1. - 7. 2. 2021

Úkol:

MINISTEZKA

DONA BOSKA

DRUHÉ ČÍSLO

KÓDU K POKLADU 

Kolik modrých laviček

se nachází okolo

hřiště?

Na druhém papíře jsou hádanky. 

Vždy, když uhádneš, hledej v okolí a

utíkej se dotknout předmětu, který se

v hádance ukrýval.



Roste v lese, u silnice,
jehliček má na tisíce.
Špičatý je střapatý,
větve má až na paty.

A má dlouhý krk,
jmenuje se ......

541 213 110

stredisko@brno.sdb.cz

Blesk popíše mraky,
velikými klikyháky.

Rozsvítí nebe a
přinese vodu. Čeho se

bojí, no přece
......................

Když je živý, tak se učí,
štěká, vyje, vrčí, kňučí.
Když je hračka, tak jen

kouká, na hřišti rád
děti houpá.



MINISTEZKADONA BOSKA

 

Jeník měl rád knihy a sám se naučil číst
a psát. Každou volnou chvíli trávil s

knihou v ruce. Čítával rodině a přátelům,  
kterým pomáhal i se studiem.

541 213 110

stredisko@brno.sdb.cz

ministezka probíhá 25. 1. - 7. 2. 2021

Úkol: Jakou máš rád pohádku nebopříběh? Zkus jej teďpovyprávět svým blízkýmcestou k dalším úkolům.



 

MINISTEZKA

DONA BOSKA
Jeník se chtěl stát knězem a na

studium si přivydělával prací, při

které se naučil různá řemesla.

541 213 110

stredisko@brno.sdb.cz
ministezka probíhá 25. 1. - 7. 2. 2021

Úkol:

Prozkoumej desku,

kterou jsme pro tebe

připevnili na plot. 

Vyzkoušej si, co už

zvládneš.



MINISTEZKADONA BOSKA

 

Jeník vystudoval na kněze a říkali mu
Don Bosko. Učil chudé chlapce číst, psát

a počítat, ale zároveň věděl, že jedůležité si i hrát.

541 213 110

stredisko@brno.sdb.cz

ministezka probíhá 25. 1. - 7. 2. 2021

Úkol:
Zkus si zapamatovat obrázky,které visí na zábradlí po cestě.Nahoře si zkus vzpomenout na conejvíce obrázků.



MINISTEZKA

DONA BOSKA

 

Don Bosko si s chlapci opravil

jejich první dům, ve kterém byla

škola i řemeslné dílny. Využil své

zkušenosti z mládí. A při práci si

rádi zpívali.

541 213 110

stredisko@brno.sdb.cz
ministezka probíhá 25. 1. - 7. 2. 2021

Úkol:
Zazpívejte si svoji oblíbenou

písničku. Cestou na další

stanoviště se proběhněte

mezi kostkami nebo se

projděte po zídce.

Nebo si zazpívej

s námi.



MINISTEZKADONA BOSKA

 

Následovníci Dona Boska zřizují domy a
střediska pro děti a mladé, ve kterých si
mohou hrát a učit se a pokračovat tak vjeho odkazu.

541 213 110

stredisko@brno.sdb.cz

ministezka probíhá 25. 1. - 7. 2. 2021

Úkol: Na zábradlí je připevněndalekohled. S jeho pomocí najdi v okněstřediska DOna Boska.Don Boskoa jeho následovníci
TŘETÍ ČÍSLOKÓDU K POKLADU 

Počet písmen prvníhoslova v nápisu nastředisku.



 

Don Bosko se seznámil s Dominikem
Saviem a rozpoznal v něm  čistou duši.
Dominik pomáhal, kde mohl. Byl také

velmi veselým chlapcem, kterýrozveseloval všechny ostatní.

541 213 110

stredisko@brno.sdb.cz

ministezka probíhá 25. 1. - 7. 2. 2021

Úkol:

MINISTEZKADONA BOSKA

Zaskotačte si na hřišti tak,jak to dělával i malý Dominik.



MINISTEZKA

DONA BOSKA

 

Dona Boska před nebezpečnými

lidmi chránil šedý pes. Vždy se

tajemně objevil, když mu usilovali

o život, a pak zase zmizel.

541 213 110

stredisko@brno.sdb.cz
ministezka probíhá 25. 1. - 7. 2. 2021

Úkol:

V krabici najdeš obrázky

zvířátek. Najdi mezi ostatními

obrázek psa Šediváka. 

Obrázky poté dobře zamíchej

a krabici pečlivě zavři.

Pes  Šedivák



MINISTEZKADONA BOSKA

 

541 213 110

stredisko@brno.sdb.cz

ministezka probíhá 25. 1. - 7. 2. 2021

Poklad na tebečeká ukrytý vtomto kufříku.

A jsi na konci cesty. Pokud jsipřišel až sem, zasloužíš si zasvoji snahu odměnu.HLEDEJ V PŘEDSÍNI
KOSTELA


